
COMUNE DI FORLÌ

SERVIZIO DIREZIONE GENERALE

DECRETO N. 51 del 23/07/2015

OGGETTO:

NOMINA  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE  DI  LIVIA  TELLUS  ROMAGNA 

HOLDING S.P.A.

Premesso che in  data  14  luglio  2015,  davanti  al  Notaio  Marco  Maltoni  di  Forlì,  si  è  tenuta 
l’Assemblea Straordinaria della Società “Livia Tellus Governance S.p.A.”, con sede a Forlì  in 
Piazza A. Saffi n. 8, per deliberare:

a) il cambiamento del nome in “Livia Tellus Romagna Holding S.p.A.”;
b) l’aumento di capitale sociale per il conferimento delle azioni di Unica Reti S.p.A., Start 

Romagna  S.p.A.  e  Romagna  Acque  Società  delle  Fonti  S.p.A.  da  parte  dei  Comuni 
aderenti all’Unione dei Comuni della Romagna Forlivese;

Premesso che il Comune di Forlì è socio di “Livia Tellus Romagna Holding S.p.A.” e che, come 
previsto  dell’art.  17  dello  Statuto,  spetta  al  Sindaco  di  Forlì  la  nomina  di  due  componenti 
dell’organo amministrativo,  ai  sensi  dell'art.  2449 c.c.  e in conformità  al  combinato  disposto 
dell'art. 42, comma 2, lett. m), e all’art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dover procedere a nominare due componenti del nuovo organo amministrativo, e di 
individuare i seguenti soggetti:
• Gianfranco  Marzocchi,  nato  a  Forlì  (FC)  il  14/01/1953,  Codice  Fiscale  n. 

MRZGFR53A14D704U, domiciliato per la carica a Forlì in P.zza A. Saffi  n.  8,  in quanto 
esperto in materie societarie;

• Marzia  Casadei,  nata  a  Forlì  il  31/07/1954,  Codice  Fiscale  n.  CSDMRZ54L71D704C, 
domiciliata per la carica a Forlì in P.zza A. Saffi n. 8, in quanto esperta nella contabilità delle 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  
 Davide Drei, ai sensi degli artt. 20,21,22,23,24 del D.Lgs 7/3/2005, nr. 82. 
ID: 2408426 del 23/07/2015 10:13:26
Repertorio: RDECS 2015/51 del 23/07/2015 

1



persone giuridiche;

Richiamato l’art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Viste le dichiarazione di responsabilità di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità 
e inconferibilità previste dalla legge e dallo Statuto Comunale;

DECRETA

1) I  seguenti  soggetti  sono nominati  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione di  Livia 
Tellus Romagna Holding S.p.A.:
o Gianfranco Marzocchi, nato a Forlì (FC) il 14/01/1953 e domiciliato per la carica a 

Forlì in P.zza A. Saffi n. 8, Codice Fiscale n. MRZGFR53A14D704U;
o Marzia Casadei, nata a Forlì (CT) il 31/07/1954 e domiciliato per la carica a Forlì in 

P.zza A. Saffi n. 8, Codice Fiscale n. CSDMRZ54L71D704C;

2) Il termine di durata degli incarichi è fino all’approvazione del Bilancio 2017;

3) Gli incarichi sono soggetti a revoca ai sensi dell’art. 2449 del codice civile;

4) Il  presente decreto viene trasmesso ai  Capi Gruppo del Consiglio Comunale e pubblicato 
all’Albo Pretorio.

IL SINDACO
  Davide Drei

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  
 Davide Drei, ai sensi degli artt. 20,21,22,23,24 del D.Lgs 7/3/2005, nr. 82. 
ID: 2408426 del 23/07/2015 10:13:26
Repertorio: RDECS 2015/51 del 23/07/2015 

2


